
Contacto

Teléfono +34 917559100
Fax +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM24-846 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Servicios de varada para el buque SAR Mastelero

Resulta imprescindible realizar la varada del buque SAR Mastelero debido a que expiran todos sus certificadosDescripción 
en octubre, incluyendo el de fin de especial que obliga a sacar del agua el barco cada cinco (5) años para renovarlo.
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.000 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
27 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerto base de la embarcación: Motril (Granada)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Precio de la oferta más baja 560.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 560.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NAVANTIA S.A., S.M.E. – Navantia Reparaciones
NIF A84076397
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Velazquez 132
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 638417626
Correo Electrónico reparaciones.cadiz@navantia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 560.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 677.600 EUR.

Información sobre el Contrato

EM24-846Número de contrato 
31/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Contrato 846 Mastelero_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Motivación

Motivación Ver adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4aWOqooGkuf16%2BK/GIJdLCUViHYVOlQTFN90jqDYGN8YD0Rh3XIwzrfghveeOqPNf8G5HXFs2HxYFYrNBNajmJ%2BFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7CWCXe6Kcbcb2iup9Zri1ZhQAxUHZ7MIJ8IqI459i9CZeZvQhNl0n0g/wXBtM07J175poHE%2BZbT78qVYg3wtnfeoWVdhODW5iPdAZAt/RmN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SASEMAR

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

SASEMAR, licitó los servicios de varada para el buque SAR Mastelero mediante procedimiento abierto con el número de
expediente EM24-840. Dicho expediente quedó desierto artículo 168 a) 1º de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 07:20
Observaciones: En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia. No se
garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo de presentación. En
todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan al email deberán
contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a través de la
pestaña de preguntas, aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/09/2024 a las 00:00
Observaciones: Es urgente agilizar el procedimiento debido al vencimiento de los certificados

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Expediente abierto EM23-840 anterior desierto.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

En los procedimientos a los que se refiere el artículo
159.6 y negociados, excepto los de imperiosa urgencia
del artículo 168 b) 1º, será potestativa la constitución
de la mesa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBb2KsvXMqaFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/11/2024

ID 0000014588424 |  2024-001186142 | Sun, 10 Nov 2024 09:26:18:880 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64103179616327132602680918500084213654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBb2KsvXMqaFlFRHfEzEaw%3D%3D

